
 

УКРАЇНА 

ПОЛОГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

шістнадцята сесія 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 26 червня 2020 р. м.Пологи № 367 

Про затвердження комплексної програми запобігання та протидії домашньому 
насильству і насильству за ознакою  статі, забезпечення гендерної рівності, 
протидії торгівлі людьми на 2020-2023 роки  
 

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про протидію торгівлі людьми», Закону України 
«Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків»,  Закону 
України «Про запобігання та протидії домашньому насильству», відповідно до  
Постанови «Про затвердження Порядку взаємодії суб'єктів, що здійснюють 
заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 
ознакою статі» на 2020 рік враховуючи рекомендації постійних комісій, міська 

рада 
 

 в и р і ш и л а :  
 

1. Затвердити комплексну програму запобігання та протидії домашньому 
насильству і насильству за ознакою статі, забезпечення гендерної рівності, 
протидії торгівлі людьми на 2020-2023 роки  (далі – Програма) (додаток 1). 

2. Комунальній установі «Територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг)» Пологівської міської ради,    

відділу освіти, молоді та спорту Пологівської міської ради, та відділу культури і 
туризму Пологівської міської ради  забезпечити виконання заходів   Програми 
та інформувати про хід її реалізації відділ соціального захисту та охорони 
здоров’я  Пологівської міської ради   щороку до 5 січня наступного року за 
звітним. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 
комісію з питань освіти, культури, спорту, охорони здоров’я, соціальної та 
молодіжної політики. 

 

Міський голова                                           Ю. КОНОВАЛЕНКО 

 

 

 



 

Затверджено  рішенням  
Пологівської  міської ради 

від 26.06.2020 р. № 367 

 

Комплексна програма запобігання та протидії домашньому насильству і 
насильству за ознакою  статі, забезпечення гендерної рівності, протидії 

торгівлі людьми на 2020-2023 роки 

 

  

1. Загальні положення 

 

Комплексна програма запобігання та протидії домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі, забезпечення гендерної рівності, протидії торгівлі 
людьми на 2020-2023 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до 
Конституції України, Сімейного кодексу України, законів України “Про 
охорону дитинства”, “Про запобігання та протидію домашнього насильства”, 
“Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків”, “Про 
протидію торгівлі людьми”.  

Розроблення та прийняття Програми обумовлено необхідністю створення 
ефективного механізму партнерства та взаємодії між органами виконавчої 
влади та громадськими організаціями, вдосконалення механізму взаємодії 
суб’єктів, які реалізують заходи щодо запобігання та протидії домашньому 
насильству, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, 
посилення координації роботи з виявлення та ідентифікації осіб, які 
постраждали від торгівлі людьми. 

 

2. Мета і основні завдання місцевої Програми 

 

Метою   Програми є  вжиття заходів з протидії торгівлі людьми, протидії 
домашньому насильству і насильству та ознакою статі,   

- створення дієвого механізму запобігання та протидії домашньому 
насильству і насильству та ознакою статі 

- вжиття заходів щодо протидії дискримінації та ґендерному насильству.  
- підвищення рівня правової культури населення та поінформованості 

щодо протидії торгівлі людьми шляхом проведення широкомасштабної 
інформаційно-просвітницької та роз’яснювальної роботи; 

- підвищення професійної компетенції персоналу виконавчих органів у 
сфері протидії торгівлі людьми;  

- проведення профілактичних заходів (інформаційно-просвітницька 
робота та соціальна реклама, врегулювання міграційних процесів. 

- надання допомоги особам, постраждалим від торгівлі людьми. 
 

3. Напрями виконання  міської  Програми 

 

    1. Здійснення заходів щодо протидії торгівлі людьми, запобігання та 
протидії домашньому насильству і насильству та ознакою статі, 



 

2. Підвищення професійної компетенції  та громадської активної позиції у 
сфері  протидії торгівлі людьми розширення можливостей поєднання сімейних 
обов’язків та професійної діяльності жінок і чоловіків; 

створення умов для гармонізації професійних і сімейних обов’язків; 
запровадження системи ефективного реагування на факти гендерної 

дискримінації; 
формування гендерної культури та усунення гендерних стереотипів.  

 

4.  Визначення проблем, на розв’язання якої спрямована місцева 

Програма, обґрунтування необхідності їх розв’язання 

 

Загострення проблем спричинено сукупністю взаємопов’язаних та 
взаємообумовлених чинників, серед яких: 

 - недостатній рівень координації діяльності державних органів, 
громадських та міжнародних організацій у сфері протидії торгівлі людьми; 

- низький рівень поінформованості суспільства щодо шляхів убезпечення 
від потрапляння до ситуацій торгівлі людьми, а також можливостей отримання  
відповідної допомоги з метою формування навичок безпечної поведінки у 
населення; 

- упереджене ставлення до осіб, які постраждали від торгівлі людьми. 
 

5. Організація управління та контролю за ходом виконання місцевої 
Програми 

 

Відповідальні виконавці щороку до 5 січня, що наступає за звітним 
періодом, надають відділу соціального захисту та охорони здоров’я  
Пологівської  міської ради інформацію про стан виконання місцевої  Програми. 
 

6. Фінансове забезпечення Комплексної програми 

 

Фінансування заходів Комплексної програми здійснюється за рахунок 
коштів, передбачених у місцевому бюджеті та інших джерел, не заборонених 
законодавством. 

 Фактичний обсяг фінансування Комплексної програми уточнюється 
щороку під час складання проекту бюджету на відповідний рік з урахуванням 
його  реальних можливостей 

 

7. Завдання та заходи Комплексної програми 

 

Основне завдання - реалізація системи комплексних програмних заходів з 
питань підтримки та розвитку сім’ї, запобігання домашньому насильству, 
протидії торгівлі людьми, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків, спрямованих на досягнення головної мети Програми. Завдання і 
заходи з виконання Комплексної програми наведені у додатку 1. 

 
 

 



 

8. Очікувані результати Комплексної програми 

 

Виконання Комплексної програми дасть змогу:  
у сфері підтримки та розвитку сім’ї, запобігання домашньому насильству:  

 - підвищити рівень престижу сім'ї, популяризації сімейних цінностей та 
родинних традицій у суспільстві, сформувати позитивне ставлення до 
багатодітності; підвищити рівень обізнаності населення області у сфері 
запобігання та протидії домашньому насильству, забезпечити руйнацію 
негативних стереотипів та формування нетерпимого ставлення до 
ненасильницької моделі сімейних відносин, що призведе до зменшення фактів 
насильства, вчинене членами однієї сім’ї, жорстокого поводження з дітьми;  

- забезпечення ефективної взаємодії усіх суб’єктів, які здійснюють заходи 
у сфері запобігання та протидії домашньому насильству; 

- створення дієвих механізмів допомоги та захисту осіб, які постраждали 
від домашнього насильства; посилення відповідальності осіб, які вчиняють 
домашнє насильство, набуття ними навиків безконфліктного спілкування та 
відповідальності за свої вчинки і життя членів сім’ї;  

у сфері протидії торгівлі людьми: 
- підвищити рівень поінформованості населення регіону щодо шляхів 

уникнення ризиків потрапляння в ситуації торгівлі людьми та можливостей 
отримання допомоги з метою формування у громадян навичок безпечної 
поведінки; 

- зменшити прояви упередженого ставлення до осіб, які постраждали від 
торгівлі людьми, підвищити рівень довіри до органів виконавчої влади, які 
проводять заходи у сфері протидії торгівлі людьми; 

- забезпечити належний захист та надання комплексної допомоги особам, 
які постраждали від торгівлі людьми, з урахуванням потреб окремих груп таких 
осіб;  

- у сфері утвердження гендерної рівності: 
- створення ефективної системи співпраці органів державної влади, 

громадських організацій, діяльність яких спрямована на забезпечення рівних 
прав та можливостей жінок і чоловіків у суспільстві.  

- створення умов для своєчасного виявлення фактів дискримінації за 
ознакою статі та забезпечення надання ефективної допомоги постраждалим від 
дискримінації на всіх рівнях. залучення громадськості до вирішення проблем 
впровадження державної гендерної політики в області, запобігання 
дискримінації за ознакою статі. 

 

 

Секретар ради                                                                       В.ШАШКО 

 



 

9. Заходи щодо  запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою  статі, забезпечення 
гендерної рівності, протидії торгівлі людьми на 2020-2023 роки  

 
Назва напряму  

(пріоритетні завдання) 

Найменування заходу Строк 
виконання 

Відповідальні виконавці Орієнтовні обсяги 
фінансування (тис. грн) 

2020 рік- 2023рік 

2. Реалізація ґендерної політики  
1.Залучення до культурно-

мистецьких акцій, семінарів, 
конференцій, спрямованих на 
формування гендерної 
культури  населення; 
 

Проведення  інформаційно-

роз’яснювальної роботи з питань 
ґендерної рівності, недопущення 
дискримінації за ознакою статі, 
забезпечення рівних можливостей 
жінок та чоловіків щодо кар’єрного 
зростання та рівня оплати праці 

Протягом 2020 
– 2023 років 

 

Відділ освіти, молоді та спорту, відділ 

культури і туризму Пологівської міської 
ради, КУ «Територіальний центр 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг)» Пологівської міської 
ради, 
 

В межах фінансових 
можливостей 

 

3. Запобігання та протидія домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі 
 

2.Удосконалення механізму 
взаємодії у сфері запобігання 
та протидії домашньому 
насильству 

Забезпечення діяльності мобільної 
бригади соціально психологічної 
допомоги особам, які постраждали 
від домашнього насильства та 
насильства за ознакою статі 
 

Протягом 
2020 – 2023 

років 

 

Відділ соціального захисту   та охорони 
здоров’я Пологівської міської ради,  КУ 

«Територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних 
послуг)» Пологівської міської ради, 

служба у справах дітей Пологівської 
райдержадміністрації (за згодою), 
Пологівський районний центр соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді( за 
згодою),  працівника ВП ГУНП України 
в Запорізькій області (за згодою) 
 

В межах фінансових 
можливостей 

2.1.Підвищення рівня 
обізнаності населеня щодо 
форм та проявів домашнього 
насильства, його причин та 
наслідків, механізмів протидії 
та надання допомоги 

Проведення тижня правових знань 
«НІ – домашньому насильству!» 
для учнівської молоді на базі 
бібліотеки 

Протягом 
2020 -  2023 

років 

 

Відділ освіти, молоді та спорту, відділ 

культури і туризму Пологівської міської 
ради  

 

В межах фінансових 
можливостей 

Проведення освітньої акції «Світ 
без насильства» в молодших класах 

загальноосвітніх навчальних 
закладів 

Протягом 
2020 – 2023 

років 

 

Відділ освіти, молоді та спорту,  відділ 

культури і туризму Пологівської міської 
ради   

 

Не потребує 
фінансування 



 

Проведення  конкурсів малюнків,   
виховних годин для учнів та 
тематичних батьківських зборів в 
навчальних закладах громади  

Протягом 
2020 – 2023 

років 

 

 Відділ освіти, молоді та спорту, відділ 

культури і туризму Пологівської міської 
ради.   

 

В межах фінансових 
можливостей 

Проведення заходів у рамках 
щорічної Всеукраїнської акції «16 
днів проти насильства» 

З 25 листопада 
до 10 грудня 

2020 – 2023 

років 

 

КУ «Територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних 
послуг)» Пологівської міської ради,    
відділ освіти, молоді та спорту,  відділ 

культури і туризму Пологівської міської 
ради, 

В межах фінансових 
можливостей 

4. Протидія торгівлі людьми 

3. Підвищення рівня обізнаності 
населення громади щодо явища 

торгівлі людьми 

Розміщення у засобах масової 
інформації статей щодо 
протидії торгівлею людьми 

Протягом 
2020 – 2023 

років 

 

 Відділ соціального захисту та охорони 
здоров’я Пологівської міської ради 

В межах фінансових 
можливостей 

 

3.1. Здійснення заходів у сфері 
протидії торгівлі людьми 

Проведення заходів до 
Всесвітнього дня протидії 
торгівлі людьми  

30 липня 2020 
– 2023 років 

Відділ освіти, молоді та спорту, відділ 

культури і туризму Пологівської міської 
ради 

В межах фінансових 
можливостей 

Проведення заходів до 
Європейського дня боротьби з 
торгівлею людьми  

18 жовтня 
2020 – 2023 

років 

 Відділ освіти, молоді та спорту, відділ 

культури і туризму Пологівської міської 
ради 

В межах фінансових 
можливостей 

Проведення інформаційно-

роз’яснювальної роботи з 
батьками дітей,   та осіб що їх 
замінюють щодо сучасних 
проявів торгівлі людьми, а 
також засобів і методів, що 
використовуються торгівцями 
людьми 

 

Протягом 
2020 – 2023 

років 

 

Відділ освіти, молоді та спорту 

Пологівської міської ради 

В межах фінансових 
можливостей 

Організація в учбових закладах 
громади виставки плакатів та 
малюнків на тему протидії 
торгівлею людьми. 

Протягом 
2020 – 2023 

років 

 

Відділ освіти, молоді та спорту, відділ 

культури і туризму Пологівської міської 
ради 

В межах фінансових 
можливостей 

 
 
Секретар ради                                                                                                                               В.ШАШКО 


